

Į Kalėdų Senelio rezidenciją – bet koku oru



Prekybiniai kioskeliai prie Kalėdų eglės ir Kalėdų Senelio rezidencijos praeivius kviečia paragauti kavos, arbatos, šventinių saldumynų. Autorės nuotrauka

Šiemet Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštėje prie Kalėdų eglės kupole įsikūrusi Kalėdų Senelio rezidencija sulaukia vaikų su tėvais ir seneliais bet koku oru – ar lyja ar sninga.

Banguolė
ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

VAIKAI VERŽIASI
PAS KALĖDŲ SENELĮ

Apniukusią ir lietingą gruodžio 17 dienos pavakarę irgi buvo susirinkęs nemažas būrys Kalėdų Senelio rezidencijos lankytojų.

Dar prieš numatytą Kalėdų Senelio vizitą vaikai pradėjo dairytis ir spėlioti, iš kurios pusės jis pasirodys. Drąsiausi ir nekantriausi vaikai, padedami šioje rezidencijoje besidarbuojančių elfų, pradėjo garsiai kviešti Kalėdų Senelį, kad jis kuo greičiau ateitų.

Pagaliau nuo buvusios sinagogos, o dabar Kupiškio viešosios bibliotekos pastato, visi pamatė pas juos atkeliaujantį Kalėdų Senelį, kuris prisiartinęs prie savo rezidencijos visus pasveikino ir pirmiausia užsukti į vidų pakvietė pačius mažiausius vaikus.

Nukelta į 8 p.

Atkelta iš 5 p.

Kalėdų Seneliui vaikai deklamavo eilėraštukus ir už tai gavo po saldainį. Čia veikė ir kalėdinis paštas. Atsineštus laiškus su savo norais ir svajonėmis jie galėjo įmesti į stebuklingą pašto dėžutę. Įmetus laišką suskambėdavo muzikėlė ir kupolas nušvisdavo įvairiaspalvėmis lemputėmis. Tai reiškė, kad laiškuose surašyti vaikų norai būtinai išsipildys. Kas su savimi neturėjo iš anksto Kalėdų Seneliui parašyto laiško, galėjo jį parašyti vietoje.

Susitikti su Kalėdų Seneliu tą dieną buvo atvykę vaikų ne tik iš Kupiškio, bet ir iš kitų Lietuvos vietovių, ir net iš Anglijos. Vienas mažylis pasigyrė, kad pas Kalėdų Senelį ateina jau trečią kartą. Pirmą kartą Kalėdų Senelis buvo rudas, antrą kartą – raudonas kaip ir šiandien (taip vaikas apibūdino šio personažo aprangą).

NAUJOVES VERTINA PALANKIAI

Pakalbinti prie Kalėdų Senelio rezidencijos lūkuriuojantys vaikų tėvai sakė, jog labai smagu, kad šiemet čia įsikūrė Kalėdų Senelio rezidencija, kad vaikai gali susitikti su šiuo Kalėdų personažu.

„Seniai to reikėjo. Tai ir vaikams, ir mums gera pramoga. Kar-



Kupiškyje Kalėdų Senelis savo rezidencijoje su pagalbininkėmis elfėmis laukia vaikų. Banguolės Alekniienės-Andrijauskės nuotrauka

tu pabūname ir prie eglutės. Nusifotografuojame čia irgi netradiciniu būdu. Gerai, kad veikia prekybiniai kioskeliai. Sušalus galima karštos arbatos ar kavos išgerti. Šventinių saldėsių paragauti. Visa tai kuria namų, jaukumo atmosferą“, – džiaugėsi pakalbinti tėvai.

Dviejuose kioskeliuose šventinę prekybą ryžosi išbandyti dvi kupiškėnės verslininkės Indra Balčiūnienė (pramogų erdvė „Švęski taip“) ir Inga Gintautienė (kavinukė „Kavinukas“).

I. Gintautienė patvirtino, kad čia semiasi naujos darbo patirties. Di-

džiausias žmonių antplūdis buvo per eglės įžiebimo šventę. Kitomis dienomis pirkėjų mažiau, bet į aikštę prie eglės užsukantys žmonės nepracina abejingai pro šalį. Iš jų atsiliepiamų girdėjusi, kad šių metų Savivaldybės pastangos centrinę miesto aikštę kalėdiniu laikotarpiu padaryti gyvesnę ir patrauklesnę jiems patinka.

„Žinoma, buvo ir visokių techninių nesklandumų dėl trumpam dingusios elektros, lietaus, bet viską greitai pavyko sutvarkyti. Pirmą tokios prekybos patirtis pravers vėliau ir padės išvengti panašių nesklandumų“, – sakė verslininkė.